
1  

                                                      РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ АЛЕЙСКОГО РАЙОНА 

АЛТАЙСКОГО  КРАЯ 

(восьмой  созыв) 

 

Р Е Ш Е Н И Е  

 

26.04.2024                                                                                             № 12 

г. Алейск 

 

О принятии решения Собрания депутатов 

Алейского района Алтайского края «Об 

утверждении правил землепользования   

и застройки   территории муниципального 

образования Урюпинский сельсовет Алейского 

района Алтайского края» 

 

 В соответствии с пунктом 20 части 1, частями 3,4 статьи 14 Федерального закона от 

06.10.2003 № 131-ФЗ « Об общих принципах организации местного самоуправления в 

Российской Федерации», руководствуясь статьей 32 Градостроительного  кодекса 

Российской  Федерации, частью 2 статьи 5 Устава  муниципального образования Алейский 

район Алтайского края,   с учетом  заключения комиссии по подготовке проекта Правил 

землепользования и застройки территории муниципального образования Урюпинский 

сельсовет Алейского района Алтайского края, на основании результатов публичных 

слушаний,  Собрание депутатов Алейского района  Алтайского края РЕШИЛО: 

1. Принять решение «Об утверждении   Правил землепользования и застройки  территории 

муниципального образования Урюпинский сельсовет  Алейского  района Алтайского края 

(прилагается). 

2. Направить указанное решение главе района для подписания и опубликования в Сборнике 

муниципальных правовых актов Алейского района Алтайского края и  на официальном 

сайте Администрации Алейского района в сети «Интернет». 

 3. Признать утратившими силу Решения Собрания депутатов Алейского района Алтайского 

края от 05.03.2019 № 19 «О принятии решения Собрания депутатов Алейского района 

Алтайского края «Об утверждении   Правил землепользования и застройки на часть  

территории муниципального образования Урюпинский сельсовет  Алейского  района 

Алтайского края»;  от 18.12.2020 № 86 «О внесении изменений в решение Собрания 

депутатов Алейского района Алтайского края от 05.03.2019 № 19  «О принятии решения 

Собрания депутатов Алейского района Алтайского края «Об утверждении   Правил 

землепользования и застройки на часть  территории муниципального образования 

Урюпинский сельсовет  Алейского  района Алтайского края». 

    4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить  на постоянную комиссию по 

социальной политике, вопросам жизнеобеспечения и местному самоуправлению              

(Т.В. Прищепа). 

 

 

Председатель собрания депутатов                                                                            С.Д. Миллер 

Алейского района Алтайского края  



2  

 
                                                                              

                                                                                                                              Приложение к решению Собрания 

                                                                                      депутатов Алейского района  

                                                                 Алтайского края 

                                                                                                        

                                                                                       от   26.04.21024                         № _12_____ 

 

 

Р Е Ш Е Н И Е  

 
 Об  утверждении Правил землепользования и застройки  территории  

муниципального образования Урюпинский сельсовет Алейского района Алтайского 

края 

 

1. Утвердить Правила землепользования и застройки  территории  муниципального 

образования Урюпинский сельсовет Алейского района Алтайского края  в новой 

редакции (прилагается). 

2. Признать утратившими силу Решения Собрания депутатов Алейского района 

Алтайского края от 05.03.2019 № 19 «О принятии решения Собрания депутатов 

Алейского района Алтайского края «Об утверждении   Правил землепользования и 

застройки на часть  территории муниципального образования Урюпинский сельсовет  

Алейского  района Алтайского края»;  от 18.12.2020 № 86 «О внесении изменений в 

решение Собрания депутатов Алейского района Алтайского края от 05.03.2019 № 19  «О 

принятии решения Собрания депутатов Алейского района Алтайского края «Об 

утверждении   Правил землепользования и застройки на часть  территории 

муниципального образования Урюпинский сельсовет  Алейского  района Алтайского 

края». 

3. Опубликовать настоящее решение в Сборнике муниципальных правовых актов 

Алейского района Алтайского края и  на официальном сайте Администрации Алейского 

района в сети «Интернет». 

 

 

Глава района                                                                                        С.Я. Агаркова 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

г. Алейск 

26.04. 2024 года 

№7 -РСД 


